АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципiLпьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2025 r. лъ 940

Волхов

о внесении изменений
в постановление администрации

Волховского муниципального района
от 08 июня 2023 г. }lЪ l73t

<<Об утвер2цдении Порядка предоставления
субсидии юридическим лпцам,

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на оплаry соглашения
о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием муниципальпых услуг
в социальной сфере в соответствпи

с социальным сертификатом>)

В соответствии с ФедерЕLIIьным законом от 26.L2.2024 N9 476-ФЗ (О
внесении изменений в Федера-пьный закон (О государственном
(муниципальном) социЕtльном зак€ве на ок€Lзание государственных
(муниципальных) услуг в социЕ}льной сфере> и отдельные законодательные
акты Российской Федерации>, постановлением администрации Волховского
муницип€Lльного района Ленинградской области от 31.01 .2023 J\b 294 (Об
организации оказания муниципaльных услуг в социальной сфере при

формировании муниципаIIьного соци€lльного заказа на ок€вание
муниципЕLльных услуг в социапьной сфере>>, с пунктом 11 пункта 1 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2023 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), частью 1

статьи 29 и пунктом 13 части 1 статьи 32 Устава Волховского муницип€lльного

района Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Волховского муницип€tльного

района от 08 июня 2023 г. J\b 1731 (Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуаJIьным предпринимателям,

ш

физическим лицам - производитеJuIм товаров, работ, услуг Еа оплату
соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием
муниципальньж услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом> изменения в Приложение (Порядок предоставлеЕия субсидии
юридическим лицам, индивидуarльньш предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашениrI о финансовом
обеспечении затрат, связанЕых с оказанием муниципальных услуг в социальной
сфере в соответствии с соци€шьЕым сертификатом>:

1.1. Пункт З после слов <Предоставление субсидии осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренЕых решением Совета
депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области на
текущий финансовый год и плановый период и доведенных на цели, указанные
в пункте 2 настоящего Порядка, муницип€rльному казенному }п{реждению
<I]eHTp образования Волховского районD администрации Волховского
муtlиципального района Ленинградской области (далее - уполномоченный
орган) лимитов бюджетных обязательств>> дополнить словами (, на основании
соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на полг{ение
муниципальной услуги в социальной сфере, заключеЕIlого в соответствии со
статьей 21 Федерального закона Ns l89-ФЗ (далее - соглашение).>>.

1.2. Пункт 4 после слов <Результатом предоставления субсидии является
окtваЕие в соответствии с Требов а:яиями к условиям и порядку оказания
муниципальной услуги <<реализация дополнительных общеразвивающих
программ)), утвержденFrыми постановлением администрации Волховского
муниципальЕого района Ленинградской области (далее - Требования к
условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг,
предъявившим получателю субсидии социальный сертификат> дополЕить
словами <<, в объеме, определенном соглашением.)).

1.3. Изложить Пункт 7 в следутощей редакции:
{<7. Поrц,.1аlель субсидии ежемесячно це позднее 10 рабочего дня,

следующего за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной
услуги (частичное оказание), представляет в уполЕомоченный орган отчет об
исполнении соглашения по форме и в порядке, определенным соглашением
(даrее - отчет), в том числе посредством направлениrI отчета в форме
электронного документооборота Еа адрес электронной почты уполЕомоченЕого
органа, указанный в соглашении.).

1.4. ,,Щополнить пунктами 14, 15 и lб следующего содержания:
<14. СоглашениJI заключаются на срок оказания муниципальной услуги в

социальной сфере, указанный в муницип€шьном социальЕом заказе на оказание
муниципаJIьных услуг в социальной сфере, если иной срок Ее установлен в
соответствии с Федеральным законом Ns 189-ФЗ.

15. Заключение соглаIцения на срок, превышающий срок действиrI
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

16. С l января 2026 года информация о получателе субсидии,
предусмотреннЕuI частью 10 статьи 8 Федерального закона JЮ 189-ФЗ, подлежит
р€вмещеЕию уполномоченным органом на официальном сайте для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> в порядке и в сроки,
определенные Министерством финансов Российской Федерации.>.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-
коммуЕикациоЕной сети кИнтернет> на официальном сайте администрации
Волховского муЕиципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятиrI.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутрецней, социальной политике и
взаимодействию с органами МСУ.

Глава А.Е.Сафонов

Исп, Кахмовская Е.А. 8-(8l363) 715-76